
 

1 

 

 
 
 



 

2 

 



 

3 

 

 
 
 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 

 
 



 

17 

 

RETIFICAÇÕES 

O extrato do Contrato da AFM do Pregão Eletrônico Estadual n° 135/2021, que têm a empresa: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 09.944.371/0001-04, doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 28 de 

fevereiro de 2022– Edição nº 3592 – necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

Onde se lê: Ass.: 07/05/2021 

Leia-se: Ass.: 15/02/2022 

O extrato do Contrato da AFM do Pregão Eletrônico Estadual n° 135/2021, que têm a empresa: ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 

23.232.280/0001-69; doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 28 de fevereiro de 2022– Edição nº 3592 

– necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

Onde se lê: Ass.: 07/05/2021 
   

Leia-se:  Ass.: 15/02/2022  

 

O extrato do Contrato da AFM do Pregão Eletrônico Estadual n° 040/2021, que têm a empresa: ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 

23.232.280/0001-69; doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 28 de fevereiro de 2022– Edição nº 3592 

– necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

Onde se lê: Ass.: 08/05/2021 
   

Leia-se:  Ass.: 18/02/2022  

 

O extrato do Contrato da AFM do Pregão Eletrônico Estadual n° 041/2021, que têm a empresa: ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 

23.232.280/0001-69; doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 28 de fevereiro de 2022– Edição nº 3592 

– necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

Onde se lê: Ass.: 07/05/2021 
   

Leia-se:  Ass.: 18/02/2022   

 

O extrato do Contrato da AFM do Pregão Eletrônico Estadual n° 138/2021, que têm a empresa: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 05.400.006/0001-70, doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 28 de 

fevereiro de 2022– Edição nº 3592 – necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

Onde se lê: Ass.: 22/05/2021 
 
Leia-se:  Ass.: 15/02/2022  

 

O extrato do Contrato da AFM do Pregão Eletrônico Estadual n° 238/2021, que têm a empresa: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 

08.778.201/0001-26, doravante denominadas como contratadas, publicados no Diário Oficial do Município em 28 de fevereiro de 2022– Edição nº 3592 

– necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção: 

Onde se lê: Ass.: 20/08/2021 
 
Leia-se:  Ass.: 18/02/2022  

 

 

 

 



 

18 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2021. 

Proc. Adm. Nº 259/2021- PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS pessoa jurídica de direito público, com sede 

e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, Barreiras-BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada:  empresa RICARDO DE 

OLIVEIRA DA CRUZ - ME, inscrita no CNPJ nº 11.087.188/0001-73. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período de 12 (doze) 

meses, e Reajuste previsto na Cláusula Terceira do contrato nº 055/2021, mediante: IGP-M- (Índice Geral de Preços de mercado), tendo como base o 

mês de janeiro/2022, que corresponde ao percentual de 16,911510%, aplicado ao saldo atual do contrato, provocando um reajuste no valor de R$ 

90.292,40 ( noventa mil e duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos), conforme Processo Administrativo nº 259/2022, mantendo as demais 

cláusulas contratuais, a contar a partir do dia 12 de fevereiro de 2022, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal da 

Administração. Ass.: 11/02/2022 - João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.  

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2021. 

 
Proc. Adm. Nº 338/2022 – Pregão Eletrônico nº 024/2020 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS BA- Contratada: V.J DE SOUZA E CIA LTDA, 

inscrita no CNPJ: 02.328.948/0001-04, com sede na Rua Paraná nº 367 – Mimoso do Oeste, Luiz Eduardo Magalhães - BA. OBJETO DO ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 071/2021, até 31 de dezembro de 2022, partindo da existência de um saldo de R$ 104.638,05 (cento e quatro mil 

e seiscentos e trinta e oito reais e cinco centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados 

inicialmente a contar a partir de 22 de fevereiro de 2022, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria de Assistência Social e 

Trabalho. Ass.:16/02/2022.João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.  

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2020 

3º Termo Aditivo, Proc. Adm.  N° 051/2022, Pregão Presencial nº 06/2020 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: CASA DE 

DORMIR EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.441.464/0001-00. Objeto: Termo Aditivo Visando A Renovação Ao Contrato N° 043/2020, Cujo O Objeto É 

Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Hospedagem Com Fornecimento De Refeições E Transporte Para Pacientes 

E Acompanhantes Em Tratamento De Saúde Na Cidade De Salvador-BA, Requisitado Pela Secretaria Municipal De Saúde. Ass. 04/02/2022. Vigência: 

12 (doze) meses. Valor Global: R$ 600.000,00. Fund. Legal: Art. 62, §3º, inciso I, da Lei 8.666/93 e Lei 8.245/91. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2022 
 

Proc. Adm. Nº 3380/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022- CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 

13.654.405/0001-95, neste ato representado pelo seu Prefeito Senhor João Barbosa de Souza Sobrinho, denominada Contratante, e a empresa IVAN 

NEUHAUSER E FILHOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 16.317.547/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de água mineral, suco, água de coco, gelo e refrigerante, Visando atender as necessidades das Secretarias deste Município de Barreiras 

– BA. LOTE 05. Valor total: R$ 16.380,00 (dezesseis mil e trezentos e oitenta reais). Ass.: 23/02/2022. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da 

assinatura. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2022. 
 

Proc. Adm. Nº 3380/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022- CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 

13.654.405/0001-95, neste ato representado pelo seu Prefeito Senhor João Barbosa de Souza Sobrinho, denominada Contratante, e a empresa 

FERNANDO DE CARVALHO OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 10.705.060/001-63. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de água mineral, suco, água de coco, gelo e refrigerante, Visando atender as necessidades das Secretarias deste Município de 

Barreiras – BA. LOTE 04. Valor total: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). . Ass.: 23/02/2022. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da 

assinatura. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022 
 

Proc. Adm. Nº 3380/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022- CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 

13.654.405/0001-95, neste ato representado pelo seu Prefeito Senhor João Barbosa de Souza Sobrinho, denominada Contratante, e a empresa 

BATISTA ALBUQUERQUE COMÉRCIO DE AGUA E GAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 16.568.839/0001-60. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de água mineral, suco, água de coco, gelo e refrigerante, Visando atender as necessidades das 

Secretarias deste Município de Barreiras – BA. LOTES 02 e 03. Valor total: R$ 54.280,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais). . Ass.: 

23/02/2022. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 

 
 

 


